【事業案内】キーワード：DX、業務効率化、生産性向上、情報セキュリティ、IOT、オフィス環

境整備、販路開拓
２０２１年１２月８日

報道機関各位
東 京 商 工 会 議 所

見て、触れて、比較して、今から業務効率化を始めよう！

オフィス業務スマート化展（12/21～22） 来場者登録受付中

DX・情報セキュリティ・オフィス環境関連の業務効率化サービスを持つ61社が出展！

東京商工会議所（三村明夫会頭）は１２月２１日（火）・２２日（水）に、東京商工会議所１階多目的

スペースおよび渋沢ホール・会議室で「今から始めよう！オフィス業務スマート化展」を初開催します。

現在、業務効率化担当者、情報システム担当者、総務・人事・会計担当者など出展者との商談を目的と

している方を対象に、来場者登録を受け付けておりますので、お知らせします。

当展示会では、DX(デジタルトランスフォーメーション)、情報セキュリティ、オフィス環境の 3 分

野に関する業務効率化ツール・サービスを有する企業６１社が出展。中小企業で構成される東京商工会

議所主催展示会だからこそ実現できた、独自の技術や魅力的な商材を持つ企業が一堂に会します。会場

では、出展者から直接技術・サービスの説明を受けながら、自社の課題解決に適した業務効率化ツール

を比較検討いただけます。また、特別企画として、日経ビジネス副編集長原 隆氏をはじめとした業界

を代表する講師による主催者セミナーを開催。来場者向けに中小企業診断士による IT 相談コーナーも

展開します。最新情報の取得にはもちろん、「業務効率化に向けて何から着手すればいいのか分からな

い」という方にもお役立ていただける絶好の機会となります。

取材については後日、別途ご案内差し上げます。

■名 称   今から始めよう！オフィス業務スマート化展

■日 時   １２月２１日（火）１１時００分～１７時００分（２２日は１０時００分～１７時００分）

■場 所   東京商工会議所多目的スペース、渋沢ホール等（千代田区丸の内３－２－２ 丸の内二重橋ビル１階・5 階）

■出展企業  DX・情報セキュリティ・オフィス環境の３分野でオフィス業務の効率化が可能な製品・サ

ービスを有する大手企業等６１社 ※別紙出展者リストを参照

■主な出展商品 スマートロック、クラウド会計システム、在籍管理ツール、AI・業務自動化ロボット、

次世代ウイルス対策ツール、オフィス家具ほか          ※別紙出展者リストを参照

■入場料   無料（原則、事前登録制であるが、当日入場も可能）

■特別企画 【主催者セミナー登壇者（登壇順）】

      １２月２１日（火）

・日経ビジネス 副編集長 原 隆 氏

 「乗り越えろ、日本に立ちはだかる DX の壁」

      ・T＆I アソシエイツ 代表 田中 薫 氏

       「スマート経営への道筋

        ～ステップアップで進める中小企業の成長戦略とは？～」

      ・株式会社ドットコネクト代表取締役 兎澤 直樹 氏

       「人を大切にする DX

        ～豊富な事例に学ぶ！デジタル時代の IT 活用と組織作り～」

      １２月２２日（水）

      ・公益財団法人日本生産性本部 主任経営コンサルタント 鍜治田 良 氏

       「デジタル化の前に取り組もう！業務の棚卸と標準化」

      ・株式会社オカムラ ワークデザイン研究所 所長 内田 道一 氏

       「２０２０年代のオフィストレンドと今後のオフィスの役割について

        ～‟行きたくなるオフィス“をどのように創造するのか～」

      ・サービス部会講演会

講師：原 隆 氏

       早稲田大学 ビジネススクール教授 入山 章栄 氏

       「世界の経営学からみた日本企業 DX への視座」

       ※中小企業診断士による IT 相談コーナーあり

■来場対象  業務効率化担当者、情報システム担当者、総務・人事・会計担当者など出展者との商談を

目的としている方

■来場登録  https://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-109093.html にて登録（セミナーも同様）

       https://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-109242.html（原氏セミナーの登録はこちら）

              https://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-109069.html（入山氏セミナーの登録はこちら）

【問合せ先】東京商工会議所 ビジネス交流部 渋谷・原・國富・小林 TEL:03-3283-7804  bizkoryu@tokyo-cci.or.jp

https://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-109093.html
https://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-109242.html
https://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-109069.html